*synodum sua auctoritate confirmat et continuata moderatione custodit*, pro suo scilicet *principatu*, quem beatus Petrus apostolus Domini voce perceptum, Ecclesia nihilominus subsequente, et tenuit semper et retinet. . . . . Ubi etiam consequenter ostenditur, quia *male gesta synodus*, id est, *contra Scripturas sanctas*, *contra doctrinam patrum*, *contra ecclesiasticas regulas*, quam tota merito Ecclesia non recepit et praecipue sedes apostolica non probavit, *per bene gestam synodum*, id est secundum *Scripturas sanctas*, secundum *traditionem patrum*, secundum *ecclesiasticas regulas* pro fide catholica et communione prolatam, quam cuncta recipit Ecclesia, quam maxime sedes apostolica comprobavit, ut debuerit et potuerit immutari; bene vero gestam synodum juxta supradictum modum nova synodo nullatenus immutandam. Proinde si Eutychem fatentur haereticum, male gestam apud Ephesum synodum, qua est receptus, pariter fatebuntur, et per bene gestam synodum Calchedonensem, qua Eutyches vel cum eo sentientes talia sunt rejecti, velint nolintque consentient; atque ideo bene gestam synodum novis exagitationibus refricari non licuisse cognoscant. Qui si forsitan dixerint; eo tenore Ephesinam quoque synodum non licuisse mutari; rursus haec eadem, quae supra deprompsimus, planius repetita perpendantur, id est: quia *contra fidem*, *contra veritatem* communionemque catholicam vereque Christianam non recte sit gesta synodus, legitima synodo pro fide, veritate communionemque catholica vereque Christiana modis omnibus secludenda est, *et injusta synodus justa synodo submovenda*.

103<sup>a</sup>. P. *Gelasius* I. commonitor. ad Faustum (*Thiel* I. p. 347), worin er die Anschuldigungen der Griechen widerlegt, er habe gegen die canones *Acacius* verurtheilt:

Non est mirum, si isti *sedem beati Petri apostoli* blasphemare praesumunt, qui talia portenta vel corde gerunt vel ore diffundunt, et nos insuper *superbos* esse pronuntiant, quum eis prima sedes, quidquid est pietatis, non desistat offerre, illi etiam ipsam protervo spiritu subjugare se posse confidant. Sed captos mente facere ista non mirum est. Sic phrenetici solent medicantes quosque vel hostes putare vel caedere. Quaero tamen ab his, *judicium*, quod praetendunt, ubinam possit agitari: an apud ipsos, ut iidem sint inimici et testes et iudices? Sed tali iudicio nec humana debent committi negotia, nedum divinae legis integritas. Si quantum ad *religionem* pertinet, non nisi apostolicae sedi juxta canones debetur summa iudicii totius; si quantum ad saeculi potestatem,